
PREFEITURA DE

PRINCESA ISABEL
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N" 04/2021

"Dispõe Sobre a Convocação de
Servidor(a) Afastado(a) por Motivo de
Licença Para Tratar de Assuntos de
Interesses Particulares".

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO, Prefeito de Princesa Isabel, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal e no Estatuto
dos Servidores Públicos Municipais

RESOLVE:

Art. 1° Convocar para retomo ao trabalho a Sra. TÂNIA MEDEIROS SALVADOR,
Sei-vidora Pública Municipal, lotada na Secretaria de Educação, Cultura, Esportes, Lazer e
Turismo, no cargo de auxiliar de serviços gerais, matrícula n° 1023, afastada por motivo de
Licença Para Tratar de Assuntos de Interesses Particulares, pelo período de 24 (vinte e quatro)
meses, ou seja, 02 (dois) anos consecutivos, compreendidos de 07 de junho de 2017 a 07 de
junho de 2019, com retorno previsto para dia 07 de julho de 2019, conforme Decisão
publicada no Jomal Oficial do Município de Princesa Isabel/PB em data de 07 de junho de
2017.

Art. 2° Considerando que o prazo estajiíelecido para o retomo ao trabalho encontra-se
vencido, fica a servidora convocada para re^^mar ao trabalho no prazo de 30 (trinta) dias
corridos, contados da publicação deste Edita)

Art. 3° Fica ciente a Servi

a abertura de processo administrj
cargo público.

Art. 4° Este Edital entr

disposições em contrário.

'o não atendimento à presente convocação ensejará
sciplinar para apuração de eventual abandono do

r na data de sua publicação, revogando-se as

Princesa Isabel/PB, 15 dejunhi 21

RICARDO P ip NASCIMENTO
FrefeitoN

Página 1 de 1

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa IsabeNPB - CNPJ: 08.888.968/0001-08
Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouwdMapmplpb@gmail.com

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - limigram: @prefeituradeprincesa


